



MUNICÍPIO DE FORMIGA
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA
SIM - Sistema de Informação Municipal

001/002

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA

Período: Agosto de 2008

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
ADMINISTRACAO GERAL	MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A	61.074.175/0077-36	28208	SEGURO TOTAL VEICULO CORSA	SV	1.482,64	1,00	1.482,64
ADMINISTRACAO GERAL	EMPRESA JORNALISTICA NOVA IMPRENSA LTDA	01.768.201/0001-04	28308	ASSINATURA JORNAL SEMESTRAL	SV	45,00	1,00	45,00
	SOL'ART PAPELARIA LTDA (PAPELART)	07.939.811/0001-00	28408	PAPEL MULT-USO A4 COR PALIA	FL	0,20	250,00	50,00
ADMINISTRACAO GERAL	AUTO PECAS PAIM LTDA	04.144.813/0001-06	28508	OLEO HIDRAULICO	FR	16,00	2,00	32,00
ADMINISTRACAO GERAL	COMERCIAL GEPLASTICO LTDA (GEPLAS EMBALAGENS)	22.274.054/0001-88	28608	SABONETEIRA PLASTICA	UN	24,00	1,00	24,00
ADMINISTRACAO GERAL	COMERCIAL GEPLASTICO LTDA (GEPLAS EMBALAGENS)	22.274.054/0001-88	28608	SABONETE LIQUIDO 5LT	LT	4,00	10,00	40,00
ADMINISTRACAO GERAL	SANDRA MARIA RIBEIRO	038.423.246-93	28708	CONFECCAO DE UNIFORMES	SV	3.604,70	1,00	3.604,70
ADMINISTRACAO GERAL	SELETRO LTDA	20.357.968/0001-87	28808	TAMPA PARA VASO SANITARIO	UN	13,50	3,00	40,50
ADMINISTRACAO GERAL	BAZAR GURI LTDA	20.714.440/0001-18	28908	SACO PARA ASPIRADOR DE PO	PT	12,80	3,00	38,40
ADMINISTRACAO GERAL	BAZAR GURI LTDA	20.714.440/0001-18	29008	BEBEDOURO	UN	655,00	1,00	655,00
ADMINISTRACAO GERAL	SUPERMERCADO 83 LTDA	25.731.282/0001-28	29108	LEITE INTEGRAL C/ 01 LITRO	UN	1,27	24,00	30,48
ADMINISTRACAO GERAL	SUPERMERCADO 83 LTDA	25.731.282/0001-28	29108	MARGARINA VEGETAL 500 GRAMAS	UN	2,79	2,00	5,58
ADMINISTRACAO GERAL	SUPERMERCADO 83 LTDA	25.731.282/0001-28	29208	PAPEL TOALHA COZINHA	PT	2,48	15,00	37,20
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	29308	PASTA CLASSIFICADORA	UN	1,79	100,00	179,00
ADMINISTRACAO GERAL	CASA 505 LTDA	20.495.826/0001-86	29408	LAVADORA ALTA PRESSAO	UN	640,00	1,00	640,00
ADMINISTRACAO GERAL	SELETRO LTDA	20.357.968/0001-87	29508	LAMPADA FLUORESCENTE DE 20W	UN	7,74	10,00	77,40
ADMINISTRACAO GERAL	SELETRO LTDA	20.357.968/0001-87	29508	RELE FOTOELETRICO RM-10 127V	PC	15,42	1,00	15,42
ADMINISTRACAO GERAL	SELETRO LTDA	20.357.968/0001-87	29508	BASE P/RELE FOTOELETRICO B 10A	PC	7,00	1,00	7,00
ADMINISTRACAO GERAL	SELETRO LTDA	20.357.968/0001-87	29508	GRAMPO PARA COAXIAL 10 BR	PC	0,08	20,00	1,60
ADMINISTRACAO GERAL	SELETRO LTDA	20.357.968/0001-87	29508	FIO DE COBRE 750V 1,50MM2	MT	0,48	10,00	4,80
ADMINISTRACAO GERAL	SELETRO LTDA	20.357.968/0001-87	29508	TOMADA PRIMET.EMB.8005PL 2PT	PC	5,03	1,00	5,03
ADMINISTRACAO GERAL	SELETRO LTDA	20.357.968/0001-87	29508	LAMPADA VELA BALAO LEITOSA 60W	PC	1,70	2,00	3,40
ADMINISTRACAO GERAL	SELETRO LTDA	20.357.968/0001-87	29508	FIO PARALELO 2X1 50MM	MT	1,08	10,00	10,80
ADMINISTRACAO GERAL	SELETRO LTDA	20.357.968/0001-87	29508	FITA ISOLANTE	RL	1,55	1,00	1,55
ADMINISTRACAO GERAL	JOAO CARLOS DE MELO PEREIRA E CIA LTDA - ME	09.656.311/0001-88	29608	RAFIS (PLANTA ORNAMENTAL)	UN	20,00	2,00	40,00
ADMINISTRACAO GERAL	JOAO CARLOS DE MELO PEREIRA E CIA LTDA - ME	09.656.311/0001-88	29608	SUBSTRATO	LT	7,00	3,00	21,00
ADMINISTRACAO GERAL	JOAO CARLOS DE MELO PEREIRA E CIA LTDA - ME	09.656.311/0001-88	29608	SEIXO(FRAGMENTO DE ROCHA)PEDRA	SC	20,00	1,00	20,00
ADMINISTRACAO GERAL	JOAO CARLOS DE MELO PEREIRA E CIA LTDA - ME	09.656.311/0001-88	29608	ADUBO (QUIMICO)P/FERTILIZACAO	SC	46,00	1,00	46,00
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	29708	ADOCANTE PEQUENO 100ML	UN	2,45	2,00	4,90
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	29708	MANTEIGA DE LEITE 500 GRAMAS	UN	5,49	6,00	32,94
ADMINISTRACAO GERAL	CLUBE CENTENARIO DE FORMIGA	20.498.267/0001-68	29808	ALUGUEL IMOVEL	SV	4.513,86	1,00	4.513,86
ADMINISTRACAO GERAL	M.W.C. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	03.632.499/0001-48	29908	MONITORAMENTO DE ALARME-SERV	SV	110,00	1,00	110,00
ADMINISTRACAO GERAL	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34.028.316/0015-09	30008	SERVICOS POSTAIS E TELEMATICOS	SV	79,51	1,00	79,51
	JOAQUIM SUDARIO FILHO	008.842.606-82	30108	ALUGUEL IMOVEL	SV	435,00	1,00	435,00
ADMINISTRACAO GERAL	CAFE FREI COIMBRA LTDA	20.498.044/0001-09	30508	CAFE EM PO 500 GRAMAS	PT	5,00	20,00	100,00
ADMINISTRACAO GERAL	MARIA LOURDES CASTRO PEREIRA & CIA LTDA ME	23.128.960/0001-37	30608	REFRIGERANTE LARANJA - 02 LTS	UN	3,50	3,00	10,50
ADMINISTRACAO GERAL	MARIA LOURDES CASTRO PEREIRA & CIA LTDA ME	23.128.960/0001-37	30608	SALGADOS DIVERSOS	KG	22,00	10,50	231,00
ADMINISTRACAO GERAL	MARIA LOURDES CASTRO PEREIRA & CIA LTDA ME	23.128.960/0001-37	30608	PAO DE SAL FRANCES 50 GRAMAS	KG	6,80	4,47	30,39
ADMINISTRACAO GERAL	MARIA LOURDES CASTRO PEREIRA & CIA LTDA ME	23.128.960/0001-37	30608	TORTA DE CHOCOLATE	KG	15,00	1,00	15,00



MUNICÍPIO DE FORMIGA
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA
SIM - Sistema de Informação Municipal

002/002

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA

Período: Agosto de 2008

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
ADMINISTRACAO GERAL	MARIA LOURDES CASTRO PEREIRA & CIA LTDA ME	23.128.960/0001-37	30608	PAO DOCE	UN	0,35	225,00	78,75
ADMINISTRACAO GERAL	COMERCIAL ARANTES & SOUZA LTDA	09.094.214/0001-49	30708	AGUA MINERAL ENGARRAFADA 20LTS	GL	5,40	17,00	91,80
ADMINISTRACAO GERAL	ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA)	01.073.383/0001-90	30808	GASOLINA COMUM	LT	2,63	96,98	254,85
ADMINISTRACAO GERAL	ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA)	01.073.383/0001-90	30908	GASOLINA COMUM	LT	2,63	72,29	189,97
ADMINISTRACAO GERAL	SIM-INSTITUTO DE GESTAO FISCAL	25.705.450/0001-00	31008	CONSULTORIA, AUDITORIA, ASSESS	SV	2.921,00	1,00	2.921,00
ADMINISTRACAO GERAL	MAX COPY LTDA	03.323.627/0001-71	31108	LOCACAO MAQ. COPIADORA/IMPRES.	SV	440,00	1,00	440,00
ADMINISTRACAO GERAL	MINASSOFT COMERCIO DE EQUIP. DE INFORMATICA LTDA	05.568.329/0001-77	31208	ASSIST.TECNICA EM INFORMATICA	SV	19,90	18,00	358,20
Total da Compra								17.056,17